第3号様式(第4条関係)

年  月  日

  青森県知事      殿

青 森 県 収 入 証 紙

貼 付

       申請者 住 所

          (電話番号)

           氏 名

  年  月  日生

被相続人との続柄

旅 館 業 営 業 承 継 承 認 申 請 書

  旅館業法第3条の3第1項の規定により、旅館業の営業者の地位の相続による

承継の承認を受けたいので、旅館業法施行規則第3条第1項の規定により、関

係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

名 称

所 在 地 (電話番号)

被相続人に

関する事項

氏 名

住 所

相 続 開 始 の 年 月 日 年   月   日

旅館業法第 3条第 2項各

号（第7号を除く。）の該

当の有無及び該当する

ときのその内容

     その内容

有・無

備 考

 添付書類

 1 戸籍謄本又は法定相続情報一覧図の写し

 2 相続人が2人以上ある場合において、その全員の同意により営業者の地位を承継

すべき相続人として選定された者にあつては、その全員の同意書

3 営業施設の設置場所の周囲200メートルの区域内の見取図(その区域内に旅館業

法第3条第3項各号に掲げる施設の敷地がある場合にあつては、当該施設の位置及

び当該営業施設の設置場所と当該施設の敷地との距離を明示したもの) 。ただし、

既に知事に提出されている当該見取図の内容に変更がない場合は、その添付を省

略することができる。

 注 用紙の大きさは、日本産業規格A4縦長とする。